
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ 

___________             № ___________ 

 

Об итогах муниципального этапа экологического конкурса – акции «Марш парков - 2023» 

 

       В рамках реализации плана работы управления образования и 

молодежной политики на 2022-2023 учебный год и на основании Положения 

о проведении муниципального этапа экологического конкурса – акции 

«Марш парков – 2023» (далее – Конкурс) приказываю:  

1.  Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам 

проведения Конкурса, список победителей Конкурса. 

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»             

(Н.В. Марова) направить данный приказ в образовательные организации 

Городецкого муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования и молодежной политики Н.В. Богданову. 

 

 

 

Начальник управления                                                                   Е.В. Малышева 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Богданова 

9 11 23                                                       
 



                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

        приказом управления образования 

и молодежной политики                                                    

                                                                             от ___________ № ___________ 

                                

Информационная справка 

о проведении муниципального этапа экологического конкурса – акции  

«Марш парков – 2023» 

 

 

С 20 апреля по 19 мая 2023 года проводился муниципальный этап 

экологический конкурс  «Марш парков - 2023» (далее – Конкурс). Цель 

Конкурса – помочь учащимся в образовательных организациях Городецкого 

муниципального округа узнать, как можно больше об особо охраняемых 

природных территориях и лично внести свой вклад в их поддержку. 

 Задачи: 

- привлечь участников Конкурса к творческому процессу; 

- обратить внимание на редкие виды живых организмов Нижегородской 

области; 

- вовлечь в активную и осознанную защиту природы участников Конкурса. 

          В Конкурсе принимали участие учащиеся образовательных 

организаций в возрасте до 18 лет. 

  В Конкурсе приняли участие 9 образовательных организаций 

Городецкого муниципального округа: МБОУ «Основная школа № 13», 

МБОУ «Бриляковская средняя школа», МБОУ «Средняя школа № 18», 

МБОУ «Строчковская средняя школа», МБОУ «Средняя школа № 19 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Тимирязевская 

средняя школа», МБОУ «Средняя школа № 2» МБОУ «Средняя школа № 7 

имени Героя России А.А. Крупинова», МБДОУ «Детский сад № 11». Всего 

было представлено 42 творческие работы. 

 

 

 

Н.В. Богданова 

9 11 23                                                       
 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

        приказом управления образования 

и молодежной политики                                                    

                                                                              от ___________ № ___________ 

 

 

Список победителей  

муниципального этапа экологического конкурса - акции  

«Марш парков - 2023» 

 

1 место – Говердовская Ирина (13 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 

руководитель Зекина Елена Сергеевна; 

1 место – Зорина Виктория (13 лет), МБОУ «Бриляковская средняя школа», 

руководитель Казарина Ольга Алексеевна; 

1 место – Маслов Александр (8 лет), МБОУ «Строчковская средняя школа», 

руководитель Середа Людмила Леонидовна; 

1 место – Окруашвили Карина (13 лет), МБОУ «Тимирязевская средняя 

школа», руководитель Горохова Ольга Евгеньевна; 

1 место – Костина Екатерина, МБОУ «Средняя школа № 18», руководитель 

Олонина Татьяна Александровна; 

1 место – Климов Александр (5 лет), МБДОУ «Детский сад № 11», 

руководитель Черникова Татьяна Анатольевна; 

1 место – Клочков Иван (4 года), МБДОУ «Детский сад № 11», руководитель 

Черникова Татьяна Анатольевна; 

1 место – Стариков Максим (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 2», 

руководитель Суханова Татьяна Филипповна; 

1 место – Воронцов Степан (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 2», 

руководитель Суханова Татьяна Филипповна; 

1 место – Былкова Виктория (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна;  

1 место – Тажина Евгения (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

1 место – Мазалова Дарья (15 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

1 место – Варакушина Мария, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова Татьяна 

Вадимовна; 

1 место – Кузнецова Елизавета, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова Татьяна 

Вадимовна. 

 

2 место – Вальщикова Таисия (13 лет), МБОУ «Бриляковская средняя 

школа», руководитель Казарина Ольга Алексеевна; 

2 место – Павлинова Екатерина (4 года), МБДОУ «Детский сад № 11», 

руководитель Черникова Татьяна Анатольевна; 

2 место – Сбитнева Дарья (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 2», 

руководитель Суханова Татьяна Филипповна; 



2 место – Латышева Анна (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 2», 

руководитель Суханова Татьяна Филипповна; 

2 место – Середнева Олеся (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна;  

2 место – Мочалова Элина (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

2 место – Кузнецова Анастасия, МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова Татьяна 

Вадимовна. 

 

3 место – Кочнев Никита (15 лет), МБОУ «Основная школа № 13», 

руководитель Зекина Елена Сергеевна; 

3 место – Редькина Диана, МБОУ «Средняя школа № 18», руководитель 

Олонина Татьяна Александровна; 

3 место – Шляхов Александр (5 лет), МБДОУ «Детский сад № 11», 

руководитель Черникова Татьяна Анатольевна; 

3 место – Назарычева Юлия (5 лет), МБДОУ «Детский сад № 11», 

руководитель Черникова Татьяна Анатольевна; 

3 место – Карзанова Светлана (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 2», 

руководитель Суханова Татьяна Филипповна; 

3 место – Смирнова Ярослава (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 2», 

руководитель Суханова Татьяна Филипповна; 

3 место – Щербакова Ксения (14 лет), МБОУ «Средняя школа № 2», 

руководитель Суханова Татьяна Филипповна; 

3 место – Саунина Анна (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

3 место – Агапова Ольга (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

3 место – Тетерлева Дарья (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

3 место – Ермакова Екатерина (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна; 

3 место – Есина Ника (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», руководитель Хрипунова Татьяна 

Вадимовна. 

 

Участие – Кабанова Анастасия (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна; 

Участие – Шатина Мария (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

Участие – Поварова Ксения (12 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна; 

Участие – Агапова Арина (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 



Участие – Каплинская Виктория (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна; 

Участие – Абдраимова Алина (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна; 

Участие – Ермаков Сергей (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени 

Героя России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра 

Филипповна; 

Участие – Горнова Дарья (13 лет), МБОУ «Средняя школа № 7 имени Героя 

России А.А. Крупинова», руководитель Махалова Александра Филипповна; 

Участие – Стерлядева Татьяна,  МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным 

изучением отдельных предметов», руководитель Лапшина Ирина Борисовна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.В. Богданова 

9 11 23                                                       
 

 

 

 

 

 


